
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

SREDNJOBOSANSKI KANTON / KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

OPĆINA FOJNICA 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Bosanska 94, 71270 Fojnica  Tel.: **387 (30) 54 77 30 

Web: www.fojnica.ba  **387 (30) 54 77 00 

E-mail: opcina@fojnica.ba  Fax: **387 (30) 54 77 40 

 
 

 

Na temelju članka_____. Statuta općine Fojnica i Zaključka o dostavljenim 

preporukama Povjerenstva za društvene djelatnosti od __________. godine, Općinsko vijeće 

Fojnica, na sjednici  održanoj dana, _________. godine donosi: 

 

 

 

 

PRAVILNIK (Nacrt) 
o raspodjeli financijskih sredstava namijenjenih za kulturu 

 

 

Članak 1. 

(Predmet pravilnika) 

Ovim Pravilnikom regulira se raspodjela financijskih sredstava koja su namijenjena za kulturu, 

a predviđena proračunom Općine Fojnica . 

 

 

Članak 2. 

(Način i dinamika dodjele sredstava) 

Pravilnikom se reguliraju korisnici financijskih sredstava, kriteriji raspodjele, dokumentacija, 

izvještavanje. Podnositelj u procesu prijavljivanja na Javni poziv raspodjele sredstva 

namijenjenih za kulturu dužni su uz obrazac priložiti dokumente o zadovoljenju općih i 

posebnih kriterija propisanih ovim Pravilnikom. Podnositelji zahtjeva mogu aplicirati za 

dodjelu sredstava samo za jedan projekt/program u tekućoj godini. 

 

 

Članak 3. 

(Učesnici) 

Učesnici  u raspodjeli financijskih sredstava po ovom Pravilniku su svi klubovi i udruge iz 

oblasti kulture koje se bave kulturnom djelatnosti odnosno svim oblicima stvaralaštva te 

prenošenjem i očuvanjem kulturnih vrijednosti u oblasti književne, glazbene, plesne, kazališne, 

likovne, filmske djelatnosti i video djelatnosti te očuvanja kulturnoga i prirodnoga naslijeđa, 

arhivske, muzejske, izložbene i knjižnične djelatnosti, kao i izdavaštva, kinematografije, radija 

i televizije te ostalih kulturnih djelatnosti, koje su registrirane u službenoj evidenciji udruga u 

Ministarstvu pravde, koje se pridržavaju Zakona o udrugama i fondacijama, odredbi ovog 

Pravilnika koji djeluju u skladu sa Zakonom o kulturi SBK/KSB, Federacije BiH i države BiH, 

a djeluju i rade na području općine Fojnica duže od 1 godine.   

 

 

Članak 4. 

(Zadovoljavanje kriterija) 

Da bi osobe iz članka 3. ovoga Pravilnika mogle aplicirati za dodjelu financijskih sredstava iz 

Proračuna Općine Fojnica  namijenjenih za kulturu, dužni su uz prijavni obrazac: Obrazac za 

društvene djelatnosti - kultura, dostaviti podatke o zadovoljavanju općih i posebnih kriterija iz 

ovoga Pravilnika. 

 

 



Članak 5. 

(Opći kriteriji) 

1. rješenje o registraciji za podnositelja, 

2. identifikacijski broj, 

3. matični broj za pojedinca, 

4. godišnji obračun (bilanca stanja i bilanca uspjeha ), 

5. godišnji program rada i financijski  plan za tekuću godinu, 

6. potvrda Službe za financije o namjenskom utrošku sredstava dobivenih iz Proračuna 

Općine Fojnica za prethodnu godinu, ili  izjava ukoliko nisu bili korisnici istih, 

7. prijedlog projekta sa: 

a. pregledom financijskog proračuna projekta , 

b. planom aktivnosti realizacije projekta, 

c. planom utroška sredstava, 

8. ugovor ili potvrda o transakcijskom računu podnositelja, 

9. dokaz o nastupima i aktivnostima (bilteni, diplome, zahvalnice,  prijavni obrasci i sl.) 

iz prethodne godine. 

10. zapisnik sa Skupštine udruge iz prethodne godine. 

 

 

 

Članak 6. 

(Posebni kriteriji) 

1. nivo  manifestacija u kojem su udruge sudjelovale u prethodnoj godini, 

2. masovnost po broju članova, 

3. dugogodišnji rad - tradicija, (dokaz rješenje  

4. organiziranje kulturnih manifestacija,  

5. podaci o stručnim kulturnim voditeljima u udrugama. 

 

 

Članak 7. 

( Način utvrđivanja korisnika) 

Popis korisnika financijskih sredstava utvrđuje Povjerenstvo za društvene djelatnosti u skladu 

sa proračunskim kalendarom. Javni poziv se upućuje najkasnije do 31.03. Javni poziv raspisuje 

Služba za društvene djelatnosti i stambeno komunalne poslove u koordinaciji sa Povjerenstvom 

za društvene djelatnosti. Javni poziv mora sadržavati sve navedene opće i posebne kriterije, kao 

i obrazac za prijavu. Raspodjelu sredstava koje utvrdi Povjerenstvo za društvene djelatnosti 

dostavlja Općinskom načelniku i općinskom vijeću u vidu informacije  najkasnije do15.05. 

tekuće godine.  

 

Članak 8 . 

(Kriterij vrednovanja kulturnih udruga) 

1. Učešća na manifestacijama : 

- Učešće na Svjetskom nivou ……………………………………...………100 bodova. 

- Učešće na Međunarodnom nivou................................................................. 50 bodova, 

           - Učešće na nivou Bosne i Hercegovine......................................................... 40 bodova,  

- Učešće na nivou Federacije Bosne i Hercegovine......................................  30 bodova, 

- Učešće na županijskom nivou …………………………..……...….……..  20 bodova, 

- Učešće na lokalnom nivou …………………………..……...….…….…..  10 bodova. 

(Sva učešća se zbrajaju u ukupan broj bodova po ovoj osnovi) 

 

 



 

2. Broj aktivnih/registriranih članova udruge:  

            - do 10 članova  ............................................................................................. 10 bodova, 

            - do 50 članova …...........................................................................................20 bodova, 

            - preko 50 članova ..........................................................................................30 bodova, 

(za ostvarivanje bodova po ovom parametru, klubovi i udruga dostavljaju na uvid dokaze o  

uplaćenim članarinama za prethodnu godinu dana rada). 

 

3. Dugogodišnji rad – tradicija  

- Udruge od 1 do 5 godina postojanja ..........................................................10 bodova 

- Udruge od 5 do 10 godina postojanja.........................................................20 bodova 

- Udruge od 10 do 20 godina postojanja ..................................................... 30 bodova 

- Udruge od 20 do 50 godina postojanja ..................................................... 40 bodova 

- Udruge preko 50 godina postojanja ......................................................... 50 bodova 

(Kao dokaz za dugogodišnji rad – tradiciju, relevantno je rješenje o registraciji za podnositelja, 

koje je ujedno i opći kriteriji za dodjelu sredstava, ili neki drugi relevantan dokaz kojim se može 

dokazati). 

 

4. Organiziranje manifestacija: 

- Svjetska manifestacija................................................................................ 100 bodova, 

- Međunarodna manifestacija......................................................................... 50 bodova, 

- Državna manifestacija ................................................................................. 40 bodova, 

- Federalna manifestacija............................................................................... 30 bodova,  

- Županijska manifestacija..............................................................................20 bodova,  

- Lokalna manifestacija  ................................................................................ 10 bodova. 

(Sva učešća se zbrajaju u ukupan broj bodova po ovoj osnovi) 

 

5. Stručni kulturni voditelji : 

- za svakog stručnog voditelja  ...................................................................... 10 bodova. 

(relevantan je dokaz o pohađanju tečaja, seminara, certifikat, obuka..... i slično) 

 

 

Članak 9. 

(Uvrštavanje u Proračun Općine Fojnica) 

Ukoliko neki od učesnika na Javnom pozivu  ostvari visok broj bodova prilikom bodovanja te 

članovi Povjerenstva odluče da isti postiže rezultate od velikog značaja za općinu, uputit će 

prijedlog Općinskom vijeću za uvrštavanje istog direktno u Proračun samo za narednu 

financijsku godinu općine Fojnica. 

 

Članak 10. 

(Prijedlog povjerenstva prema načelniku za nagrade prema pojedincima i događajima) 

Ukoliko udruga ili klub organizira događaj koji će biti od velikoga značaja za publiku, 

promovirati udrugu ili klub, a s tim i Općinu Fojnica, ili ukoliko pojedinac iz udruge ili kluba 

ostvari značajan rezultat Povjerenstvo za društvene djelatnosti upućuje prijedlog načelniku 

Općine Fojnica da iz svojih rezervi nagradi udrugu / klub ili pojedinca.  

 

 

 

 

 

 



Članak 11. 

(Obrazac) 

Za sve učesnike Javnog poziva za raspodjelu sredstava za kulturu za prijavu koristiti će se 

Obrazac za društvene djelatnosti – kultura, koji mora biti uredno popunjen i priložen uz traženu 

dokumentaciju. 

Članak 12. 

(Registracija) 

Sve udruge su dužne dostaviti urednu dokumentaciju u skladu sa člankom 5. i 6. ovog 

Pravilnika. 

Članak 13. 

(Prijave) 

Nepotpune i neblagovremene prijave neće se uzimati u razmatranje za raspodjelu sredstava. 

 

Članak 14. 

(Dokazi) 

Udruge i klubovi su dužni dostaviti relevantne dokaze o svim općim i posebnim kriterijima po 

kojima će Povjerenstvo izvršiti bodovanje. 

 

Članak 15. 

(Izvješće o utrošku sredstava) 

Korisnici sredstava predviđenih za kulturu obvezni su za utrošena sredstva odobrena za 

projekt/program u tekućoj godini, dostaviti izvješće o utrošku tih sredstava, a najkasnije do 

kraja veljače naredne godine. Služba za budžet, financije i ekonomska pitanja dužna je dostaviti 

Povjerenstvu za društvene djelatnosti izvješće o utrošenim sredstvima korisnika sredstava iz 

prethodne godine, najkasnije do 31.3. tekuće godine. 

 

Članak 16 . 

(Prigovori) 

O eventualnim prigovorima vezanim za raspodjelu sredstava odlučuje Povjerenstvo za 

prigovore, predstavke i prijedloge Općinskog vijeća. Prigovori se dostavljaju Povjerenstvu za 

prigovore, predstavke i prijedloge. 

Odluka Povjerenstva za prigovore, predstavke i prijedloge je konačna. 

 

Članak 17. 

(Doznaka sredstava) 

Doznaka sredstava vršit će se prema dinamici utvrđenoj Odlukom o izvršenju proračuna Općine 

Fojnica. 

Članak 18. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u „Službenim novinama 

općine Fojnica“. 

Članak  19. 

(Objava Pravilnika) 

Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o kriterijima raspodjele sredstava 

za kulturu predviđenih Proračunom Općine Fojnica  od 10.3.2022.godine.  

 

Broj:__________________                                                      PPREDSJEDNICA  

Fojnica,________________                          OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

            _____________________________ 

                                                                                         Vanja Oroz Jukić,dipl.log. i surd. 


